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Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede på det ekstraordinære møde den 2. december 2025, at der 

skulle udarbejdes en overordnet tids- og procesplan for Fremtidens skoler i Norddjurs Kommune. 

Tids- og procesplanen skal skitsere den videre proces efter hovedanalysen af de kommunale 

skolebygninger, som har været en del af projektet ’Kloge kvadratmeter - Fremtidens Norddjurs’. 

Børne- og Ungdomsudvalget præsenteres i denne sag for en tids- og procesplan, som udmønter den 

involverende proces beskrevet i budgetaftalen 2026 og konstitueringsaftalen ’Sammen om et 

stærkere Norddjurs 2026-2029’.  

 

Afsæt 

Folkeskolen i Norddjurs Kommune står midt i en udviklingsproces, hvor der over de seneste år er 

igangsat en række initiativer, der skal styrke kvaliteten, fagligheden og trivslen på kommunens 

skoler. Med folkeskolens kvalitetsprogram er der fra national side igangsat 33 initiativer med 

formålet om at styrke elevernes faglige udvikling, dannelse og trivsel, og som er ved at blive 

implementeret i skolerne i Norddjurs Kommune. Samtidig er der lokalt i Norddjurs Kommune 

gennem de seneste år gennemført en række tiltag med henblik på at løfte både trivsel og faglighed i 

skolerne, herunder bl.a.:  

 To-voksenordning i indskolingen og mellemtrin 

 Forbedring af de fysiske læringsrum 

 Styrkelse af de specialpædagogiske kompetencer i almenområdet 

 Øget prioritering af almenområdet gennem en omfordeling af midler fra specialområdet. 

 

Samtidig står Norddjurs Kommune over for nogle strukturelle og kapacitetsmæssige udfordringer 

på skoleområdet. Hovedanalysen af kommunens skolebygninger viser, at der er høje økonomiske 

omkostninger ved at forbedre bygningsmassen på skoleområdet. Hertil har der igennem de seneste 
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år været et faldende elevtal i kommunens skoler, som også de kommende år forventes at medvirke 

til mindre udnyttelse af kapaciteten på kommunens skoler.     

 

På denne baggrund er formålet med den skitseret proces at komme med en række anbefalinger til, 

hvordan der kan skabes de bedste strukturelle rammer for kvalitet, faglighed og trivsel på skolerne i 

Norddjurs Kommune. I denne proces vil omdrejningspunktet være involvering af relevante 

interessenter, herunder skoleledelse, forældrebestyrelser, medarbejdere og faglige organisationer, til 

drøftelse af, hvordan vi skaber de bedst mulige rammer for fremtidens skoler i Norddjurs 

Kommune.  

 

Tids- og procesplan 

Nedenfor skitseres et overordnet forslag til en tids- og procesplan, som løber i foråret 2026.  

Proces Tidsplan 

Politisk behandling af kommissorium BFS: 21. januar 2026 

ØK: 3. februar 2026 

KB: 17. februar 2026 

Involverende proces Marts-april 2026 

Politisk behandling af anbefalinger fra involverende 

proces 

BFS: 27. maj 2026 

ØK: 9. juni 2026 

KB: 16. juni 2026 

Materiale kan indgå i budgetforhandlinger August/september 2026 

Mulig implementeringsfase Fra forår 2027 

 

En mere konkret beskrivelse af indhold, involvering og organisering i processen vil fremgå af 

kommissoriet, som forslås behandlet på Børne-, Familie-, og Skoleudvalgets første møde i januar.   

 

Der gøres opmærksom på, at forvaltningen vil igangsætte planlægningen, inden kommissoriet er 

færdigbehandlet ud fra denne tids- og procesplan, såfremt den godkendes.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at tids- og procesplanen godkendes.  

 

Bilag: 
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